Avenida das Andorinhas, n.º 214N, Módulo 04, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-2162

Site : www.juina.mt.gov.br         E-mail: cmdcajuina@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº 011/CMDCA/2019 –DE 01 DE JULHO  DE  2019

Dispõe sobre alteração no ANEXO I-

CRONOGRAMA do Processo Unificado de Escolha

para membros do Conselho Tutelar do Município de

Juína – Estado de Mato Grosso-quadriênio

2020/2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Juína-MT , através de seu

presidente, juntamente com a Comissão Eleitoral, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por lei, e em conformidade com a Lei Federal nº. 8.069/1990 – Estatuto da Criança e do

Adolescente e Lei Municipal 1.570/2015, vem a público PUBLICAR A ALTERAÇÃO DO

ANEXO I (CRONOGRAMA) do Processo Unificado de Escolha para Membros do Conselho

Tutelar, conforme segue:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ITEM ATIVIDADES DATAS DATAS

14 Divulgação do local e horário de realização da Prova Objetiva. 22/07/2019

15 Realização da Prova Objetiva 28/07/2019

16 Divulgação do Gabarito 29/07/2019

17 Publicação do Resultado da Prova Objetiva 05/08/2019

18 Prazo de recurso 06 a 09/08/2019

19 Analise do Recurso da Prova Objetiva 12 a 14/08/2019

20 Divulgação do Resultado do Recurso 16/08/2019

21 Publicação dos Candidatos habilitados a Avaliação Psicológica 19/08/2019

22 Divulgação do horário e local da Avaliação Psicológica 20/08/2019

Avenida das Andorinhas, n.º 214N, Módulo 04, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-2162

Site : www.juina.mt.gov.br         E-mail: cmdcajuina@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

23 Avaliação Psicológica 24 e 25/08/2019

24 Publicação do Resultado da Avaliação Psicológica 06/09/2019

25 Prazo de recurso do Resultado da Avaliação Psicológica 09 e 10/09/2019

26 Resultado de recurso da Avaliação Psicológica 13/09/2019

27 Publicação dos Candidatos aptos ao Processo de Escolha

Unificado de Conselho Tutelar

16/09/2019

28  Divulgação dos locais e horário de Votação 17/09/2019

29 Período Eleitoral 20/09/2019 a

05/10/2019

30 Realização da Votação 06/10/2019

31 Resultado do Sufrágio  06/10/2019

32 Divulgação no Diário Oficial do TCE-MT e no Site da

Prefeitura a relação do candidatos/as eleitos e suplentes

07/10/2019

33 Formação Inicial dos Conselheiros Eleitos NOVEMBRO

34 Nomeação e Posse 10/01/2020

Pedro Salvador Neto
Presidente da Comissão Eleitoral

Ronildo Simoes Silva
Comissão Eleitoral

Roseli Cardoso
Comissão Eleitoral

Rosimeire Oliveira Brindarolli

Comissão Eleitoral